
Ret tig He ating Sp. z o. o. za wsze sta wiał
na naj wyż szą ja kość i w związ ku z tym od
po cząt ku zde cy do wał się na pro dukt po -
wszech nie oce nia ny ja ko naj lep szy na ryn ku,
czy li ru rę uni wer sal ną Pe -X/Al/Pe -X. Ru ra
wie lo war stwo wa Pe -X/Al/Pe -X Pur mo HKS
Si tec zbu do wa na jest z dwóch róż nych ma -
te ria łów, za tem łą czy w so bie za le ty za rów no
ru ry z two rzy wa sztucz ne go, jak i ru ry me ta -
lo wej. Ścian ka ru ry zło żo na jest z pię ciu
warstw. We wnętrz na i ze wnętrz na war stwa z
usie cio wa ne go po li ety le nu ota cza ją sta bi li -
zu ją cą ru rę alu mi nio wą. Usie cio wa nie za -
rów no we wnętrz nej, jak i ze wnętrz nej war -
stwy po li ety le nu ma ogrom ne zna cze nie dla
trwa ło ści i wy trzy ma ło ści ru ry. Łą cze nie
war stwy alu mi nium wy ko na ne jest do czo ło -
wo me to dą la se ro wą. Łą cze nie alu mi nium
„na styk”, a nie „na za kład” wy klu cza kon -
cen tra cję na prę żeń po wsta ją cych pod czas
gię cia ru ry i za pew nia do kład ne przy le ga nie
złą czek. Alu mi nium i two rzy wo po łą czo ne
są ze so bą spe cjal ną war stwą spa ja ją cą, któ ra
unie moż li wia roz war stwia nie ru ry.

W 2004 ro ku w ofer cie Pur mo po ja wi ła
się no wa ru ra wie lo war stwo wa Pe -
-RT/Al/Pe -RT. No wa me to da uszla chet -
nie nia po li ety le nu (po li ety len o zwięk szo -
nej wy trzy ma ło ści na wy so ką tem pe ra tu rę
Pe -RT za miast po li ety le nu usie cio wa ne go
Pe -X) po zwo li ła na ob ni że nie kosz tów pro -
duk cji. Ru ry Pur mo HKS Pe -RT/Al/Pe -RT
pro du ko wa ne są przez Fra en ki sche Rohr -
wer ke w Niem czech, tak jak wszyst kie
ofe ro wa ne przez Pur mo ru ry. Cha rak te ry -
zu ją się ta ki mi sa my mi pa ra me tra mi pra cy,
jak ru ry Pe -X/Al/Pe -X (mak sy mal ne pa ra -
me try pra cy: tem pe ra tu ra 90°C, ci śnie nie

10 ba rów), co po twier dza Apro ba ta Tech -
nicz na CO BR TI In stal. Na da ją się do in -
sta la cji grzew czych grzej ni ko wych i pod ło -
go wych, jak rów nież do in sta la cji zim nej i
cie płej wo dy użyt ko wej. Ma ją Atest Hi gie -
nicz ny PZH oraz nie miec ki cer ty fi kat
DVGW dla sys te mów do pusz czo nych do
sto so wa nia dla in sta la cji wo dy pit nej.

Od lu te go 2008 ro ku Pur mo po sze rzy ło
ofer tę sys te mów za pra so wy wa nych o no wą
ru rę Pur mo Mul ti Pe -X do in sta la cji grzew -
czych. Daw ną ru rę Pur mo Pe -X po przed nio
sto so wa ną tyl ko w in sta la cjach roz dzie la czo -
wych i ogrze wa nia pod ło go we go za stą pio no
no wą ru rą jed no rod ną Pur mo Mul ti Pe -X,
któ ra mo że być sto so wa na rów nież w in sta la -
cjach trój ni ko wych. Mak sy mal ne pa ra me try
pra cy to tem pe ra tu ra 90°C i ci śnie nie 6 ba -
rów. Do stęp ne śred ni ce: 16 x 2 i 20 x 2 mm. 

Do po łą cze nia rur w in sta la cji mo że my
sto so wać za rów no złącz ki skrę ca ne mo -
sięż ne (sred ni ce 16 i 20), za pra so wy wa ne
mo sięż ne (pe łen za kres śred nic od 16 do
63 mm) oraz za pra so wy wa ne PPSU (śred -
ni ce 16 do 32 mm).
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